情報科学研究科教授会議事要旨（平成２５年６月６日）

 議事に先立ち、５月１日付けで着任した教授１名の紹介があった。

なお、前回（４月４日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、

本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)４月１０日 部局長会議

2)５月１５日 部局長会議

3)４月１０日 教育研究評議会

4)５月１５日 教育研究評議会

5)４月１７日 入試委員会

6)６月 ４日 図書館委員会

（研究科内委員会等）

7)４月１９日・５月１６日・６月６日 専攻長会

8)５月１６日 入試委員会

9)５月２２日 安全衛生委員会

10)５月３０日 国際委員会

２．８大学情報系研究科長会議について

  ５月１７日に開催された標記会議について、報告があった。

３．その他

 ・嵩賞について、推薦依頼があった。

・ＩＴ連携フォーラムＯＡＣＩＳシンポジウムについて、案内があった。

【協議事項】

１．教員人事について

 ・ 情報基礎数学専攻長から、大規模数理学講座教授選考人事評価委員会の設置について

申し出があり、審議の結果、承認された。

・ 准教授１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．招へい教員への招へい教授の称号付与について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．研究科長選挙の日程について

  標記のことについて、６月２７日に予備選挙、７月４日の教授会で本選挙を実施するこ

とが承認された。

４．平成２５年度情報科学研究科教授会等の開催予定の変更について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．博士論文の審査について

  課程博士１名に係る審査について、資料に基づき審議の結果、承認された。

６．平成２４年度決算について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．平成２５年度運営費交付金当初配分（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．平成２５年度間接経費配分（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．その他

  競争的資金獲得推進経費の配分時期について、資料に基づき審議の結果、承認された。

次回の教授会は、平成２５年７月４日（木）１１時から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが、確認された。